perit de vinculis. ⁊ facientes silij ⁊ filij sunt
quō possent eū ad se reducere et loqui eū. ⁊
sc̄pserunt sibi eplam in hec verba. Pax tibi ⁊
oibus q̄ tecū sunt p̄ ioseph. dignare venire
ad fr̄es ⁊ ad filios tuos. qz admirantur oīa
de assumptōe tua. Scim⁹ enī qz malū cogita-
uim⁹ ad usum te. et ip̄e dñs assumpt⁹ ēēt. ⁊ te-
ravit de maligno silio nr̄o. pax nūc tibi p̄
ioseph ab oī honorabili plebe. Et dixerunt
vij. viros amicos ioseph. et dixerunt ad eos.
Dū venerit⁹ ad ioseph salutate eū ip̄e da-
te sibi h̄c eplam. et puenientes viri ad ioseph
salutauerunt eū ⁊ pacifice et dederūt sibi eplam.
Cum aut Ioseph legisset lras dixit. Bñdix-
es dñe qui p̄cessisti me s̄b alis tuis. ⁊ oscula-
tus ē ioseph viros. ⁊ suscepit eos i domū suā.
Altera autē die ascēdit asinū ⁊ puenit eū in
in hierlm. Qd̄ cum audissent iudei occur-
runt obuiā ei clamātes et dicētes. parvulus
iroum tuo p̄ ioseph. Quib⁹ misit. pax dñi
omī p̄plo. et osculati sunt eum oēs. ⁊ oscula-
tus eū nicodem⁹ i domū suā facies puum ma-
gnū. Deinde Annas ⁊ cayphas et nicodem⁹
dixerunt ad ioseph. da gliaꝝ deo isrl. ⁊ nūc
festa i ventate corā nob⁹ qd̄ de te factū ē. ⁊ ad
d̄ carcere indulo sis educt⁹. Rñdis ioseph di-
xit. Qñ me reclusistis i die sabbati ad vesper-
dum stare in orōne die dñica mane suspēsus
ē mur⁹ a quatuor angulis. et vidi quedā sic sal-
gur venientē. et p̄ timore cecidi i terram. et ro-
nes manum meā dextra lenauit me d̄ terra.
extergens faciē meā osculatus ē me. ⁊ dixit mi-
hi. Noli timere Ioseph. respice in me ⁊ vide
i que dū respicisset dixit. Rabbi helyas n̄
et dixit. Nō sum ego helyas sed ip̄s cui⁹
pus sepelisti. Et dixit. Dñe ostende mihi. nō
numētū vbi posui te. ⁊ tenēs manus meos ⁊
xit me in locū vbi sepeliui eum. et ostēdit mihi
sindonē et fasciā i quo caput eius involui.
tunc cognoui qz ih̄s esset et adorauit eum. ⁊ ro-
nens manus meā dixit mei amabatū i do-
mū meā dī. Pax tibi. ego ambulō ad dila-
pulos meos. Cum iā hec oīa audissent p̄nci-
pes sacerdotū ⁊ leuite. stupfacti sūt ⁊ velut
mortui ceciderunt sup facies suas i terram. ⁊
cū qualuissent dixerunt ad se. qd̄ h̄ facium eū
isrl. nūquid nō nouim⁹ patre et matre ih̄s. ⁊
quidā ex eis leuita dixit. Ego cognoui q̄ pa-
retes eius erāt timētes deum. et cū eodē tempore
semp i templo hostias et sacrificia deo offre-
bāt. Audim⁹ in sup in die p̄ntatōis i templo.
q̄ Symeon sacerdos magn⁹ tenēs eum in v-
nis suis et bñdixit eum ⁊ dixit. Nūc dicit⁹

trium dñe rē. Sicut ipse simeon bñ dixit
 tā matrē et pphauit. Ecce annūcio ti/
 onero isto. q̄ positus ē hic i ruinā r in re/
 ctōem multoz in isrl. r in signū cui con/
 cec. r tuā ip̄s̄ aiām p̄trāsibit gladi⁹ do/
 r reuelent ex multis cordib⁹ cogitāōnes
 ic ait Joseph. mittam⁹ p̄ ill' t̄r̄b⁹ in gali/
 in dixerunt se eum cum. xi. discipulis su/
 disse. qd̄ et factū ē. Un' annas r cayphas
 raris ip̄s̄ ab inuicē interrogaucrūt eos
 llatim. At illi vno ore dicētes. vixit dñs
 isrl. manifeste vidim⁹ eū cū discipulis
 Tunc annas r cayphas p̄plexi d. lep̄ no/
 tinet. In ore duoz vel triū stat omne te/
 ū. Sed vñū ē. b̄tus enoch placuit deo
 latus ē i v̄to dei. et b̄ti Moysi sepulcrū
 inuenit. Et v̄dy. p̄ph̄e moꝝ nō legit
 aut tradit⁹ ē pilato. flagellatus. sp̄u⁹.
 coronat⁹. lancea fixus. mortu⁹. r corp⁹
 venerabilis p̄ Joseph sepeluit in sepul/
 o nouo. Tunc surgēs Joseph di. Et b̄
 ni et b̄n. qz̄ audiuistis euz̄ resurrexisse r
 e. Sed plus mirādū ē. qz̄ nō solus sur/
 sed multos etiā secū de monumentis su/
 ut qui a multis v̄si sunt i h̄rlm. Audi/
 me nūc oēs. Scimus b̄m Symeonē sa/
 oꝝ magnū q̄ suscepit i b̄m infantē in ma/
 suis i templo: habuisse duos fr̄s filios
 nanos. Carinū et Leontū. h̄i dudū mo/
 unt. r vos fuistis in eoz̄ sepultura.ambu/
 igitur et videte monumēta eoz̄ qm̄ aper/
 it. ip̄s̄ autē surrexerūt et sunt i arimathia
 al viūtes. et orōib⁹ sp̄ quidē vacantes.
 nemini loquunt. Venite ambulamus ad
 cū om̄i honore. r p̄ducamus eos ad nos.
 iurati forte loquētur nobis de resurrectio
 eoz̄ misterio. Nec audicētes ganisunt r
 tes Annas r cayphas Nicodem⁹ ioseph
 maliel nō inueniunt eos in sepulcro co/
 i. Quapropter euntes in arimathia inue/
 it eos flexis genib⁹ in orōne. et osculātes
 cū om̄i veneratōe r timore p̄duxerūt eos
 i h̄rlm. et sinagogā clausis ianuis tenentes
 dñi posuerunt i manib⁹ eoz̄. adiurantes
 p̄ deū isrl qui p̄ legē et p̄phetas locutus ē
 t̄r̄b⁹ vt dicerēt quis eos suscitasset a mor/
 tis. r quō surrexissent. Dāc̄ adiuratōeꝝ au/
 tes Carinus et Leontius tremuerūt cor/
 te simul toto. et respiciētes in celū fecerūt s̄
 aculū crucis in linguas suas digitis suis.
 latum locuti sunt dicētes. Date nob̄ attra/
 ctū. et scribemus q̄ vidimus r audiuim⁹.
 dato igit̄ eis attramēto: sc̄p̄serunt i h̄c mo/
 dum.

Ihs̄ x̄ps̄ quē vos crucifixistis ip̄e ē rex
 viuoz̄ et mortuoz̄ resurrectio. ip̄e nos de lim/
 bo eduxit. et a mortuis suscitauit. No d⁹ edu/
 ctōis d̄ limbo est. Nos cū essem⁹ cū oibus pa/
 tr̄b⁹ n̄ris i limbo r p̄funda tenebrāz̄ caligine
 positi. ilico factus ē aureus splendor sicut lux
 solis. illustrās sup̄ nos oēs. tunc p̄ h̄m̄i ge/
 neris Adā cum om̄ib⁹ p̄riarchis r p̄phetis ex/
 ultrauerunt dicētes. Iste ē auctor lumis quē
 nobis p̄misit trāsmittere pater lumis sibi co/
 eternū. Tunc exclamauit Isaias. Nec est lux
 dei patris fili⁹ quē p̄dixi cū essem i t̄r̄b⁹ viuēs.
 di. Populus qui sedebat i tenebris vidit lu/
 cē magnā. Et qui sedebant in regione v̄mbre
 mortis lux fulgebit sup̄ eos. r t̄a nūc aduenit
 et illuxit nobis. Tunc sup̄uenit p̄r noster sy/
 meo r dixit. Hoc ē illud gl̄iosūz̄ lumē quod
 b̄ndixi ore meo. quod pater misit ad reuelari
 onē gentiū. et ad gloriā plebis sue isrl. Dein/
 de sup̄uenit beatus Johānes baptista p̄phe/
 ta altissimi di. Nec lux est agnus dei imacula/
 tus qui tollit peccata mūdi. Et cū baptizare
 eum in iordane: vidi sp̄m̄ sanctū in colūbe spe/
 cie descendente sup̄ eum. et audiui vocē pat̄r̄
 dicentis. Hic est filius meus dilectus i quo
 mihi b̄n̄ cōplacui ip̄m̄ audite. Nec ergo lux
 beatissima ab hora nona p̄asceue vsqz̄ ad di/
 luculū vna sabbatoꝝ in iubilo et inenarrabi/
 li tripudio nobis p̄mansit. Sed em̄ diluci/
 lo die sue resurrectōis sup̄uenit rex gl̄ie dñs
 maiestatis in forma humana. r eternas tene/
 bras illustrāuit. vincula inferni dirupit. dia/
 bolicā p̄destatē ligauit. Et extendēs manus
 suam dixit. Venite ad me charissimi mei. si/
 cut p̄ lignū mortis in Adā damnati fuistis.
 ita nūc p̄ lignum v̄niūce crucis saluari estis.
 Tunc om̄s sancti s̄b manu dei adunati sunt
 puolutisqz̄ genibus lacrimabili voce p̄ gan/
 dio cantabāt dicētes. Aduenisti desiderabi/
 lis quē expectabamus i tenebris vt educeres
 hachocē vinculosos de claustris. Tunc rex
 glorie tenēs manū dextrā Adē ascendit ab in/
 feris. et omnes sancti secuti sunt eū. r introdu/
 xit omnes in paradysum gloriosum r gratiosū.
 Nos nō nūc p̄misit esse in arimathia cūz̄ ne/
 mine loquētes vsqz̄ dum venit hora in q̄ nūc
 p̄misit nos vobis referre sue maiestatis miste/
 ria. Et postqz̄ p̄pleuerunt oīa scribētes Cari/
 nus quod sc̄p̄sit tradidit in manus Anne et
 Cayphe r gamaliel. Leontius i manib⁹ Ni/
 codemi r Joseph. r s̄bito transfigurati sunt.
 et nō v̄si sunt amplius. Scripture autē eoz̄
 inuēte sunt equales. nihil magis aut minus

Ilyna tra q̄ i alia p̄tinētes Nicodemo. ioseph
et Samaliele credētibz et x̄u laudātibz.
Anna vero et Caypha ceteribz in suis mali
cys induratis et verecundātibz dicētibz.
q̄ mortuis credendū nō esset. et ita i suis ma
licijs p̄sistētes eternaliter sunt damnati. Ut
igitur cum dño et numero saluandoz simus
dñm in sua resurrectōe laudemus. sibi q̄ p̄
tuosam opatōem semp futamur. et cū ip̄o in
dubie eternaliter regnabim⁹. Quod nob̄ ip̄e
p̄stare dignet̄ r̄.

De eadē dñica.
Sermo. LXXVII M

Quinto surre

xit poterit. et figurat p̄ q̄ntā s̄raz
sc̄z. q̄ h̄z virtutē duplicis p̄so
nātis. sc̄z. c. et s. vel get s. significās et p̄prias
virtutē resurrectōis cū claritate et gl̄ia. quaz
alibi d̄ aliquo alio nusq̄ legim⁹. inuenim⁹ em̄
q̄ viu⁹ suscitauit mortuū. sicut Petr⁹ th̄ ab̄itā
Actū. i. r. Aliq̄n legim⁹ q̄ mortu⁹ suscitauit
mortuū. sicut corp⁹ h̄elysi q̄ndā defunctū i se
pulcro suo positū. vt h̄r. iij. Reg. xij. Sz nū
q̄ inuenim⁹ q̄ aliquis suscitauit seipm̄ q̄ esset
vere mortu⁹. x̄ps autē viuus mortuū Laza
ri⁹ resuscitauit. et mortu⁹ mortuos. q̄ multa
corpa mortuoz surreperūt et venerūt i sanctā
ciuitatē. et x̄ps mortu⁹ seipm̄ resuscitauit. i
ra illud Job. ij. Soluite tēplū h̄ et i m̄bz di
ebz excitabo illud. Sic et nos viuū resuscita
re debem⁹ alios qui sunt mortui i aia et p̄ctis
sicut carbonēs viuū utcedūt mortuos. vt scri
bit̄ p̄urb. xvij. Ferz ferro excitat. sic h̄o exa
citat faciē amici sui. Nā si boni amozant ma
lis. ip̄os sepe viuificāt et inflamāt. mō p̄ igni
ta verba. mō p̄ ignita exempla. mō p̄ ignita
merita. mō p̄ ignita desideria. Et implebit̄ in
eis illud ps. xvij. Carbonēs succensū sunt ab
eo. vt docet ap̄ls Ro. xij. Si esurierit inimī
cus tu⁹ ciba illū. si sitit potū da illi. hoc em̄ fa
ciēs carbonēs ignis geres sup caput ei⁹ Inī
mic⁹ n̄r est p̄xim⁹ in q̄stū p̄ctō. q̄ p̄ctm̄ odire
debem⁹ nō p̄sonā. hūc pascem⁹ cū sacra doctri
na reficim⁹ eū. Tūc eū potam⁹ q̄n p̄ n̄ras orō
nes vinū spūsc̄ti ei ppinam⁹. et carbonēs sup
caput eius ggerimus q̄n ip̄m i amorē dei ac
cedimus. Sed sicut inauditū ē mortuū resu
scitare seipm̄. sic nos ip̄os resuscitare nō possu
mus a morte peccati nisi gratia dei adiuti. i
ra illud Rom. vi. Gratia dei vita eterna. et
Job. xv. Si nemo n̄r potestis fa. N

Sexto surrexit integraliter sine deficiētia. q̄
nec manū nec pedē dimisit in sepulcro. n̄ h̄l
in eo fuit qd̄ gl̄ificatiō nō fuit. Sic nos inte
graliter resurgam⁹ vt nihil in nobis remane
at quod a p̄ctō nō resurgat. manū. i. opa. et
pedes. i. affectōnes debēt resurgere. Sz d̄
aliqui dimittunt pedē. i. affectōem i sepulcro
vt in d̄ci qui dixerūt. Recordamur p̄sca q̄
comedebam⁹ i egipto. et in menti nobis veni
unt cucumeres et p̄pones. p̄ori t̄q̄. Sic et
adhuc aliq̄ affectū h̄nt p̄terito. mala. Sz
qui d̄o relinquit̄ cor i sepulcro. i. dilactō. ad
mūdāna. ad diuitias. delicias et bonoz h̄
ius mundi. Lōtra quos h̄r. i. Job. a. Nō
diligere mundū neq̄ ea que in mūdo sunt. N
quis diligit mundū. nō est charitas p̄m̄
eo. Aliqui manū. i. opa relinquit̄ i sepulcro
vt qui faciūt opa diabolica. iura illud Job.
vij. Nos ex patre diabolo est. et residera pa
tris v̄ri vultis facere. i. opa viciosa. Nō
Aug. sup Job. Illius filius esse q̄ p̄d̄ ca
uis opa opat. sed opa diabolica sunt. videt̄
Job. vij. Ille homicida erat ab imo. mē
dacia dicit̄. ibidē. Lū mendacū loquit̄ et
p̄ijs loquit̄. Inuidere iura illud Sap̄a
Inuidia diaboli mors intravit i orbē terrarū
et supbiere. q̄ ip̄e ē rex sup omēs filios supbie.
Job. xli. Et q̄ talia opa agūt diabolica opa
faciunt. Iō oportet q̄ h̄o integrali resurgat
et q̄ x̄o cor suū totū tribuat. iura illud Job.
vij. Totū hoīem sanū feci i sabbato. D
Septimo surrexit triumphat̄ sine medi
cia. q̄ triūphauit v̄tra morte et auctore mor
tis. iura illud Ro. vi. X̄ps resurgis a mort
is iā nō morit̄ mors em̄ illi v̄tra nō dicit̄.
Sic et nos hodie debemus resurgere a morte
sic vt de cetero nō moriamur i m̄gellione.
dicēs cum ps. cxvij. Nō moriam̄ v̄tra et
narrabo opa dñi. Quod docet̄ Eccl. xxi.
Quasi a facie colubū fugerit. Quia dicit̄
Ihd̄. Im̄or est et nō penitēs qui adhuc agūt
qd̄ penituit. Sed talis v̄tra spūalis p̄b̄a
hoīe p̄ verbū dei. De quo Job. vij. Si quia
fmonē meū fuauerit mortē nō videbit̄ in et̄
nū. Dices forte q̄n surrexit. Rōdet Aug. Do
mica die mane diluculo. ps. lvi. Exurge glo
ria mea. Et m̄det p̄pheta in p̄sona dñi. Ex
urgā diluculo. v̄lhelmus in rationali. Iō
sancta ecclesia istituit laudes i diluculo Sz
dicēs. quare nō cōtinue cum eis m̄ra. R̄
det. s. Thomas parte. iij. q. ly. am̄. q. Duo
crāt discipulis manifestāda. i. v̄tra resurre
ctiois et gl̄ia resurgētis. Ad v̄tra res

surrectionis sufficit q̄ plures apparuit. et cū
eis familiariter locutus ē. et comedit et bibit. et
se eis palpā dū p̄buit. Ad gloriā resurgētis
cū eis p̄tinere p̄uersari noluit ne videret posse
vitā assumpsisse.

In alio libro ponitur alius sermo s̄b parfoz
n̄d partū distinctione. sed diuersificatur pa
um in declarationis p̄cessu et allegationibz.
Cuius thema. Surrexit. Marc. xvi. primi
iue. Et de cō. di. ij. Qui mādūcat. transsum
itue.

De eadem dñica.

Sermo. LXXVIII

Merūt aroma

ta vt venietes vngerēt ihm Mar.

vi. t̄legat in p̄ntis dñice euangelio

Apes p̄ multa loca florida volāre et mel
cēt. et cum rex erit oēs sequunt. et si rex mori
mouētur cū eo. si euolat euolant cum eo.
p̄ualiter p̄ apes intelligunt xp̄i fideles. naz
ut apis est animal parū et innocuus. sic et
s̄ fideles debemus esse p̄u. i. humiles. et q̄
eccl. viij. Humilia valde sp̄m tuū. q̄ scribit
et Mar. xviij. Nisi p̄uersi fueritis et efficiet
sicut p̄uili nō intrabitis in regnū celozū.
Secūdo debemus esse fructuosi. De quo Col.
In omni op̄e bono fructificātes. q̄ habetur
Mar. viij. Nis arbor q̄ nō facit fructū bonuz
idec et in ignē mittet. Tercio apes sunt ino
e. sic nos nulli debemus nocere. i. Ehor. x.
sine offēsiōe estote iudeis et gentibz et ecclie
Quarto apes sine coitu multiplicantur.
ic et nos mūdi esse debem. i. T̄hef. iij. hēc
oluntas dei sanctificatio vestra. eo q̄ dicit
xpi. Tu autē in sancto habitas. Quinto
ex morit̄ oēs p̄stistant. sic et nos p̄stitari
p̄ xpi passiōe. Secūdo rex ear. nō h̄z acule
sic xpius rex n̄ nō h̄z p̄cā. i. Pe. ij. Qui
n̄ non fecit. Septimo apes p̄ multa loca
it vt fructificēt mel. sic nos multa medita
bem. que ecclia sc̄ra heri et hodie fecit vt
deuotōis fructificem. P̄mo hesternā die
ignis in ecclia extinet. et noui ignis d̄ la
se cū calibe est excussus. vel ex cristallo soli
ecto d̄z elici. Distice ignis vt significat
erē legē. q̄ erat figura. iō i morte xpi est ex
ta et p̄pleta Sed de lapide. i. xpo q̄ ē lapis
ularis qui calibe. i. lācea militis ēi cruce
sus noui ignis est emissus. i. grā sp̄s san
Luc. xij. Ignē veni mittere in terrā. et q̄d
o n̄i vt ardeat. Et q̄ igne oia lumina accen

dunt extincta. i. apli. de quibz Mar. v. Vos
estis lux mūdi. Q̄ Secūdo hesternā die
b̄ndicebat cereus ex institutiōe Theodori pa
pe. Hic cereus figurat xpm i quo sunt cera. id
ē caro icorrupta. licet cādidū. i. ania purissi
ma. et flāma ignis. i. diuicias. Iste cereus fuit sa
ctificat. a patre suo ab eterno. Job. x. Quem
p̄ sanctificauit et misit in mūdū. Iste cereus
us fuit accēsus igne charitatis. Jo. xv. Ma
iorē hac dilectionē nemo habet Et figuratur
p̄ columnā igneam que lucebat filiis isrl̄ ex
untibus de egipto ne errarēt in via. Sic xps
lucet nobis ne errem. a via veritatis. Job. ij.
Quādiū sum in mūdo lux suz mūdi. Et Jo
hā. viij. Qui sequit me nō ambulat in tenebrz
sed habebit lumē vite. R̄ In isto cereo
sunt quinqz foramina. et significant i xpo q̄n
qz vulnera. in quibz ponūtur q̄nqz grana in
cēsi que significāt q̄nqz odores bonos qui de
ipsis vulneribz emanauerūt. P̄m. ascēdit i
celū et patre reconciliavit. Eph. v. Tradidit
semetipm p̄ nobis oblationē et hostiā deo in
odoro suauitatis. Secūdo. diffusus est p̄ totū
mūdū. et omēs deuotōe repleuit. Cant. i.
Trabe me post te curremus in odore vngē
toz tuoz. Tercio. descēdit i limbū patres. edis
cōdo. Zacha. ix. Tu q̄z in sanguine testamētū
emissisti vincos tuos de lacu i quo nō ē aqua
Quarto. descēdit in infemū et demōes expo
hauit. Col. ij. Expoliāns p̄ncipatus et pote
states. Quintus. ascēdit i celum et illud refera
uit. ad Heb. x. Habētes itaqz fratres siducā
i introitu sanctorz i sanguine xpi. Ecce quā
odor suauitatis puenit nobis de xpi vulneri
bus. Ideo Bern. Accedamus ad xpi vulne
ra vbi apparet dei clemētia. S̄ Ultra
grana significāt oratiōes sanctorz q̄ redolēt co
ram deo. De quo ps. cxi. Dirigat ōro mea sic
incēsus i aspectu tuo. Ista grana ponūt i mo
dū crucis. q̄ odores nre virtutē h̄nt a sangui
ne passiōis. Vel illa grana incēsi significant
aromata mulier. Un̄ dicit i b̄ndictiōe cerei
Suscipe sc̄tē p̄ sacrificiū vesp̄tinū. quia aro
mata fuerūt empta i vesp̄e sabbati. Item iste
cerens tota die et nocte q̄ icēdit lucet. ad signi
ficandū q̄ veritas claruit i die sabbati et nocte
p̄ribz i limbz. iuxta illud Isa. ix. Habitātibz
i regiōe vmbre mortis lux orta est eis. et ps.
cxv. Et nox sic dies illuminabit. Iste cere
us vsqz in die ascēsiōis remanet et tūc eleuat
Sic et xps Act. i. Vidētibz illis eleuat. est
Itē ab isto cereo omnia lumina accēdūt. sic et
nos omēs accendimur a xpo i fide et charitate